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Zwiazek Filatelistow Polskich w W. Brytanii

Union of Polish Philatelists in Great Britain

30, Greeneroft Gardens, London, N.W.6.

Tel. MAÏda Vale 7598

jest organizacją skupiającą

przede wszystkim

Polaków miłośników filatelistyki zamieszkałych

na terenie

ZJEDNOCZONEGO KRÓLESTWA

wydaje

miesięcznik pt. „KOMUNIKAT FILATELISTYCZNY"

obrazujący życie i prace

Związku,

urządza

doroczne wystawy pod nazwa „Polphilex"

oraz

miesięczne zebrania klubowe, prowadzone w języku polskim,

udziela

porad wchodzących w zakres filatelistyki,

wykonuje oceny znaczków i zbiorów,

przeprowadza ekspertyzę znaczków.

Pakiety wyborów! - Aukcje korespondencyjne!

Aukcje: klubowe!

Członkostwo na podstawie referencji.

  



- 5 -

"POLPHILEX 19638

Prz'yszłsroczną naszą wystawę filatelistyczną or-ganizuje Koło Birmingham Z.F.P., w dniach 20 i 24 kwiet-nia pod hasłem:

"BTULETNIA ROCZNICA POWSTANIA 1863 ROKU"

Do Komitetu Wystawy z ramienia Związku F.P. wesz-li pp.: A. Gaj-Celifiski - jako przewodniczący, F.S. Li-chnowski, jako sekretarz, oras А. Dybarewiez, H. Klim-czyk, M. KochamiDr. J.A. Ossoliński, jako członkowie.Zakres wystawy obejmować będzie eksponaty pol-skiej filatelistyki włącznie do chwili obecnej,- ekspo-naty filatelistyki tematycznej, oraz eksponaty młodzie-zowe ,
Komitet Wystawy przewidział nagrody dla wyróżnio-nych przez Jury eksponatów w postaci medali i dyplomów,jak również nagrody rzeczowe dla najlepszych ekspona-tów młodzieży,
rzewidziane są również pamiątkowe wydawnictwawystawowe.
Szczegółowe informacje, dotyczące terminu zgło-szeń, regulaminu Wystawy, opłat za ramy oraz wszelkichdziedzin, dotyczących wystawy, ogłaszane będą w biule-tynach wystawowych w naszym Komunikacie.
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Mir. MW. Zebrowski

 

ALNISCENCIE"Z WYSTAWY "POLPHILEX 62"
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W dniach 9-12 marca 1962 r. odbyła się wystawafilatelistyczna "POLPHILEX 627 pod hasłem:-
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#gOZBE PIESUDSKI I JEGO W POLSKIEJ

PILATELISTYCE" --,

w Instytucie Historycznym im, „gen. Wi. Sikor-

gkiego, w Londynie.

Wystawa była obesiana przez SZercg najlep=

szych ze znanych zbiorédw-polskich z Anglii, Sawo-

cji i Stanów Zjednoczony h. Uświetnieniem wysta-

wy było otwarcie jej i zamknięecie przez Górkę

Marszazka Piłsudskiego - Ur. Wandę Piłsudską.

Gama wystawa, jej blaski i cienie, zosta-

ха opisana w kolejnych numerach Komunikatu Мг.

45, 46 i 47. Nie będzi do togo tematu już

wracać. Wskazanym natomiast byłoby zająć się dal-

szym pokłosiem jej, które odbiło się niecodzien-

nym echom tutaj i w Kraju, w każdym razie -

echem znamiennym. -

. Pierwszym colom wyst . :

było uświetnienie Imienia Wielkiego Marszałka '

-w 25-cie Jego zgonu.

f Cel ton w pełni został osiągnięty.

Złożyło się na to wszystko to, co stanowil-

to jej treść, a mianowicie:

a/. Wysoki protoktorat - Dr. W. udskicj,

b/. Udziat gwiatowej stawy_ cksponaté fi-

latelistycznych w dziale hasła wysta-

wy i innych, S

c/. Wprowadzenie polskiego stempla w bry-

tyjskicj obsłudze pocztowej,

d/. Znakomitcj organizacji wystawy przez

Komitet Wystawowy i wreszcie

ę]. "Nyscco artystycznej oprawie graficznej.

- _‘н niniejszym artykule naszym zajmicmy się

jedynie stemplem okolicznościowym i wspomnianą

wyżej oprawą graficzną wystawy. %

_Oficgalnxstcmpcl brytyjski 0 emblematach

à polskich Stanowi sam przez się wypadek wyjątko-

$ wy w dziedzinie kasovmików poczty brytyjskiej.
N

|

miesen

Oroineenenn"
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Jest to wypadek bez precedensu. Stanowi on nowy przy-
kład demokratycznego podejścia do zagadnienia ze stro-
ny władz pocztowych Wielkiej Brytanll i w tej dziedzi-
nic. Pierwszeństwo jego przypada na naszą wystawę fila-
telistyczną "POLPHILEX 62".

Jest to równocześnie osobisty sukces pHk.dypl.
J.Z.B, Berka, prezesa Związku Filatelistów Polskich w
Wielkiej Brytanii, gdyż jego to inicjatywie i niestru-
dzonym staraniom zawdzięczamy uzyskanie zgody na wpro-
wadzenie polskicgo stempla okolicznościowego.

Zawdzięczając temu stemplowi, nasze wydawnictwa
wystawowe - koperty i karty oscztowe ostemplowane nim
w okresie wystawy, stały się fllatellstvoznle pełnowar-
tosciowe.

Dla celów historycznych zanotować wypada, że pro-
jekt stempla wyszedł spod ręki art. grafika Jerzego
Kwiatkowskiego. Stempel ten, w ostatniej swej redakcji
ukazał się dopiero po trzykrotnej zmianie treści, na ży-
czenie władz pocztowych brytyjskich. Zastrzeżenia tych
władz w stosunku do pierwotnych projektów naszych, wy-
dają się w zupełności uzasadnione. Ostateczne uzgodnie-
nienie rysunku stempla nastąpiło na kilka dni przed wy-
stawą.

 

Jak to już wiadomo z poprzednich publikacji - był
to stempal okrągły, dwupierścieniowy o średnicy 38 mm.

Wewnątrz mniejszego pierścienia orzełek legiono-
wy w obramowaniu gałązek rozmarynu. Pod nim data:dzień,
miesiąc i rok wystawy. Wewnątrz pierścieni napis:-
"POLPHILEX 62" 1 u dotu - "London S.W.7% Po ostatnie
dotyczy dzielnicy pocztowej wielkiego Londynu, gdzie
zainstalownny był urząd pocztowy brytyjski na wystawie.

Zatrzymaliśmy się dłużej nieco na sprawie stempla
DICOllCZnOoClOWCgO? gdyż stanowił on niejako klamrę, spi-

аса całość zewnętrznoj oprawy wystawy. Jest оп обес-
jednym z poloników emigracyjnych - pierwszej jako-

i. Oceniana ilość odbitek tego stempla na około 6.000
jest - w skali światowej bardzo mała $ tym samym, cennym
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nie . trudno było władzom pocztowym brytyjskim

zarzut taki uchylić i przejść nad nim do porząd-

ku dziennego.

Z naszego punktu widzenia - jest to obraz

miotania się w bezsilności w obliczu prawdy his-

torycznej, której nie podważy nikt. Tylko obca

przemoc może dyktować takie demarchóuległym tej

przemocy czynnikom polskim w Kraju.

Myśmy wypełnili swój obowiązek. Każdy nowy

zamach na okazy filatelistyczne tej naszej wysta-

wy odnosi wprost przeciwny skutek i podnosi ich

wartość.

Wystawa "POLPHILEX 62" - spełniła pokłada-

ne w niej nadzieje i cel jej został w pełni osią-

gnięty.

--- 909 -- -

OD ZARZĄDU

Z uwagi na bardzo ograniczoną ilość miejs-

са podajemy w streszczeniu protokuł z Walnego

Zebrania Kota Birmingham, jako uzupełnienie

sprawozdania z Walcego Zebrania Związku.

+. n © T OX 7 »

z Walnego Zebrania Związku Filatelistów Polskich,

Koło Birmingham z dnia 6 stycznia 1962 r., w domu

gree Katolickim.

__ Obecni:pp. Pani Gas,, Gai-Celiński, Dyba-
rewicz, Klimczyk, Kohan, Kuczyński, Lichnowski,
Ossalipski, Podraża i Szaniwawski.

Przewodniczący zebrania - p. Dybarewicz.
Na wstępie p. Maslonka, prezes Pol.Kó-a
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Katolickiego wyraził zadowolenie z działalności filate-

listów, jako jednej z sekcji przy Kole Kat. i życzył

dalszej owocnej pracy.

Tymczasowy Zarząd w osobach: p. Gaj-Celiñski -

prczes, skarbnik i sekretarz p. Lichnowski i kronikarz

p. Ossoliński złożyli swoje sprawozdania.

P. Celiński podkreślił, że Zarząd dotychczasowy

pełni swoje funkcje od dn. 27.X1.59 r. Dzisiejsze zeb-

ranie jest pierwszym Walnym Zebranicm, Sekcja liczy 12

członków. Koło ma swego opiekuna w Pol.Kole Katolickim,

któro udziela lokalu i wspiera finasowo działalność Ko-

ła. Dalej mówił o wizycie prozesa Zarządu Z.F,P. płk.

Berka i o projektach działalności najbliższej.

P, Iichnowski przedstawił wpływy kasowe w kwocie

% 13.08.04 i rozchody w kwocie £.7.00.00. Saldo wynosi

Ł 5.19.5 1/8 d.

P. Ossoliński przedstawił sprawozdanie z działal-

ności zbierania materiału i zachęcał członków Koła do

dalszego zbierania ich. z

Komisja Rewizyjna Koła w składzie: pp. Kochana i

Dybarewicza postawiła wniosek o udzielenie absolutorium

Zarządowi z podziękowaniem. Wniosek przyjęto jednogłoś-

nie.

Nowy Zarząd wybrano w składzie:pp. A. Gaj-Celiń-

ski - prezes, Р.З. Lichnowski skarbnik-sckretarz, J. 0-

ssoliński - propaganda filatelistyki wśród młodzieży i

i kronikarz. Komisja Rewizyjna:pp. Podraza i Szaniawski.

W wolnych wnioskach omawiano urządzenie pokazów

znaczków dla młodzieży i o temacie religijnym, który,

ma się odbyć już w nowym Domu Katolickim w roku bież..

Dyskutowano wystawę "POLPHILEX 63" w Birmingham.

Na zakończenie p. Celiński zachęcał wszystkich

crłonków do dalszej chętnej pracy.

Zebranie zakończono w miłej atmosferze o godz.

5.30 pp.-

 



K.F.A. WOJAKOWSKL

Swiatowa Orgapizacja Zdrowia ‚World Health

Organization/ przy Organizacji Narodów Zjednoczo-

nych podjęła w skali międzynarodowej walkę z ma-

larią. Organizacja ta wystąpiła z inicjatywą

stworzenia specjalnego Funduszu na walkę z ma-

larią.

Przeszło 80 państw zgłosiło już swój akces.

Sq to przedewszystkim młode państwa afrykań

skie, Zacińskn Ameryka, Azja i niektóre państwa

europejskie.

Rysunek znaczków nie został określony i pod

tym względem zostawiono to inicjatywie poszcze-

gólnych państw, jedynie na znaczkach mają być na-

pisy "The World United Against Malaria", oraz em-

blematy Zjednoczonych Narodów. Sprzedażą tych zna-

czków ma się zajmować "Agency for Malaria Eradica-

tion, Postage Stamps, Ltd.-
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M. A. ROHR

8, Tudor Court, London, E. 17.

Tel. COPpermill 6550

POLSKA - EUROPA

1860 - czyste i używane - 1961

Bogaty zapas wszystkich wydań w seriach i pojedynczych zapewnia

załatwienie listy braków odwrotną pocztą i po najniższych cenach.

Na żądanie wysyłam zeszyty do wyboru.

Także duży wybór wydań tematycznych jak:

KWIATY - ZWIERZĘTA - PTAKI - SPORT - LOTNICZE itp.

Abonament Nowości wszystkich krajów.

5% rabat dla członków Zw. Filat, Polsk, w W. Brytanii.

 

 

 

STANISŁAW SZWARC

289, UPPER DODWORTH RD, BARNSLEY, VORK'S.

Znaczki do wyboru wszystkich krajów wysyłam na okres 10 dni

i dłużej, w seriach i pojedyncze.

POLSKA - STALE DUŻY WYBÓR - ABONAMENT NOWO-

SCI - STEMPLOWANE, CZYSTE, ZĄBKOWANE I CIĘTE,

FDC. BLOKL

Załączam kopertę ofrankowaną, udzielam zniżki 5% dla członków

Zw. Filat. i 74% od £1, wzwyż.

 

ielam kredytu dla wypłacalnych. Sprzedaję tanio! Wykonuję

zamówienia dla kraju. Wysyłam znaczki poszukiwane tam lub

towary w zamian za znaczki Polski i krajów bałtyckich.

Kupuję: duplikaty, mieszanki i eałostki, Polska i inne.

Płacę ceny kalkulacyjne.
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ST. HELENA STAMPS

Mgr. B. Włodarczyk

82, QUEENSWAY, W. 2.

Naprzeciw Stacji, Bayswater.

ZNACZKI POLSKIE WSZYSTKICH OKRESGW.

Austria, Niemcy, Watykan, Nar. Zjednoczone

i ogólnie wszystkie kraje.

ALBUMY, KATALOGI, KLASERY 1 INNE AKCESORIA.

5% rabat dla człosków Zw. Filat, Polsk, w W. Brytai

 

 

 

KOMUNIKAT FILATELISTYCZNY

miesięcznik

WYDAWCA: Związek Filatelistów Polskich w W. Brytanii.

Editor: Union of Polish Philatelists in G. Britain.
Redaktor: M. W. Zebrowski.

Warunki prenumeraty i Ogłoszeń :
  W W. Brytanii: Cena poj. egz. 1/6, pren. & rocz. 7/6, roczna 15/-.

w USA. w ио сове ну „= M;: „<

Ceny ogłoszeń: Cała strona - jednorazowo $3, dwukrot. £5.

4 strony - „ „___ #2.
1 strony - y 10-00 „ в/.

Drobne ogłoszenia: 1d. od słowa dla członków Związku,

11d. dla innych.

 

 

 


